Considerando a FUNCEB/PORTARIA Nº 135 DE 20 AGOSTO DE 2024 - A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado
da Bahia (FUNCEB), no uso de suas atribuições legais, e com base no item “6. Da seleção”, subitem 6.5. do edital Nº.
006/2024 - Salões de Artes Visuais da Bahia, resolve divulgar o resultado dos selecionados, conforme lista divulgada no
site oficial desta FUNCEB. SARA GABRIELA PRADO MERCÊS LÁZARO - DIRETORA GERAL.

SELECIONADOS – MACROTERRITÓRIO 2 (demais cidades do Macroterritório 2)

Onde se lê:

NÚMERO DE
CLASSIFICAÇÃO

PROPONENTE

TÍTULO DA OBRA PONTUAÇÃO
FINAL

AÇÕES

AFIRMATIVAS

3

Lucimélia Aparecida
Romão

CRIME DE HONRA 60 Ampla Concorrência

Leia-se:

NÚMERO DE
CLASSIFICAÇÃO

PROPONENTE

TÍTULO DA OBRA PONTUAÇÃO
FINAL

AÇÕES

AFIRMATIVAS

3

Lucimélia Aparecida
Romão

CRIME DE HONRA 60 Cotista Negro

SELECIONADOS – MACROTERRITÓRIO 2 (apenas Salvador)

Onde se lê:

NÚMERO DE
CLASSIFICAÇÃO

PROPONENTE TÍTULO DA OBRA PONTUAÇÃO
FINAL

AÇÕES

AFIRMATIVAS

3 Anderson Pereira Silva
dos Santos

Presenza 39 (L’età della
terra)

60 Ampla Concorrência

7

Chanckoo Karann
Mebenene Teixeira

Cavalcante "O que cresce se arrasta"

59,6

Cotista Negro

Leia-se:

NÚMERO DE
CLASSIFICAÇÃO

PROPONENTE TÍTULO DA OBRA PONTUAÇÃO
FINAL

AÇÕES

AFIRMATIVAS

3 Anderson Pereira Silva
dos Santos

Presenza 39 (L’età della
terra)

60 Cotista Negro

7

Chanckoo Karann
Mebenene Teixeira

Cavalcante "O que cresce se arrasta"

59,6

Cotas Pessoas com
Deficiência

Sara Gabriela Prado Mercês Lázaro
Diretora Geral - FUNCEB